



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.444.000,00       | 1.714.999,18   | 3.444.000,00      | 1.720.499,64   | 3.423.426,36      | 2.895.444,86                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 288.000,00         | 143.999,80     | 288.000,00        | 38.421,93      | 69.656,69         | 267.145,72                       |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -432.000,00        | -216.000,00    | -432.000,00       | -215.569,85    | -428.713,97       | 382.660,27                       |
| SUBTOTAL                              | 3.300.000,00       | 1.642.998,98   | 3.300.000,00      | 1.543.351,72   | 3.064.369,08      | 3.545.250,85                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 55.000,00          | 27.499,90      | 55.000,00         | 11.970,26      | 17.212,47         | 2.764,95                         |
| Receitas de Operações de Créditos     | 50.000,00          | 24.999,98      | 50.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 5.000,00           | 2.499,92       | 5.000,00          | 11.970,26      | 17.212,47         | 2.764,95                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Transferências Intragovernamentais    | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 3.245.000,00       | 1.615.499,08   | 3.245.000,00      | 1.531.381,46   | 3.047.156,61      | 3.542.485,90                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                     | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                | Despesas Liquidadas |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 2.915.260,00       | 1.457.630,00   | 2.915.260,00        | 1.177.230,03   | 2.597.160,70        | 2.418.724,87                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 10.000,00          | 5.000,00       | 10.000,00           | 4.724,14       | 8.707,94            | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 2.905.260,00       | 1.452.630,00   | 2.905.260,00        | 1.172.505,89   | 2.588.452,76        | 2.418.724,87                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 379.740,00         | 189.870,00     | 379.740,00          | 172.618,26     | 343.811,34          | 599.562,35                       |
| (-) Deduções                                    | 120.500,00         | 60.250,00      | 120.500,00          | 57.906,67      | 116.455,22          | 92.295,98                        |
| Amortização de Dívida                           | 120.500,00         | 60.250,00      | 120.500,00          | 57.906,67      | 116.455,22          | 92.295,98                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 3.164.500,00       | 1.582.250,00   | 3.164.500,00        | 1.287.217,48   | 2.815.808,88        | 2.925.991,24                     |
| RESULTADO                                       | 80.500,00          | 33.249,08      | 80.500,00           | 244.163,98     | 231.347,73          | 616.494,66                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual    | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 930.407,46         | 893.567,07        | 879.515,86        | -14.051,21     | -50.891,60        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 16.912,57          | 176.602,42        | 104.829,29        | -71.773,13     | 87.916,72         |
| (-) Aplicações Financeiras            | 95.585,06          | 63.186,35         | 132.590,20        | 69.403,85      | 37.005,14         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 2.798,40          | 22.443,58         | 19.645,18      | 22.443,58         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 817.909,83         | 650.979,90        | 619.652,79        | -31.327,11     | -198.257,04       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 817.909,83         | 650.979,90        | 619.652,79        | -31.327,11     | -198.257,04       |